



ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2013 m. gruodžio 19 d. Nr. T-221

Švenčionys

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. [55-1049](#); 2008, Nr. [113-4290](#)) 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 2000, Nr. [52-1484](#); 2002, Nr. [45-1710](#)) 11 straipsnio 1 dalies 8 punktu, 12 straipsnio 2 punktu, 13 straipsniu, Švenčionių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus (pridedama).
2. Pavesti rajono savivaldybės administracijai iki 2014 m. kovo 1 d. parengti:
 - 2.1. vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą (toliau Vietinė rinkliava) administravimo taisykles;
 - 2.2. komunalinių atliekų deklaravimo tvarkos aprašą;
 - 2.3. Vietinės rinkliavos lengvatų taikymo tvarkos aprašą;
 - 2.4. patikslinti duomenis apie komunalinių atliekų turėtojus Vietinės rinkliavos registre.
3. Pavesti UAB „Švenčionių švara“ ir UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ iki 2014 m. balandžio 1 dienos:
 - 3.1. visiems komunalinių atliekų turėtojams pastatyti nemokamai konteinerius;
 - 3.2. informuoti komunalinių atliekų turėtojus apie įvedamą Vietinę rinkliavą ir prievolę mokėti Vietinės rinkliavos įmokas į Mokėjimo pranešimuose nurodytą Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Vietinės rinkliavos surenkamąją sąskaitą.
4. Pavesti rajono savivaldybės mero pavaduotojai Rajai Krupenina šio sprendimo vykdymo kontrolę.
5. Pavesti rajono savivaldybės administracijai informuoti oficialiu pranešimu vietinėje spaudoje apie priimtą šį sprendimą ir paskelbti šio sprendimo tekstą rajono savivaldybės interneto tinklalapyje: www.svencionys.lt.

Savivaldybės meras

Vytautas Vigelis

PATVIRTINTA
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos
2013 m. gruodžio 19 d.
sprendimu Nr. T-221

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų sutvarkymą (toliau – Vietinė rinkliava) apskaičiavimą, atliekų turėtojų registro sudarymą, administravimo, mokėjimo, apskaitos, išieškojimo tvarką ir gautų pajamų panaudojimą.

2. Vietinė rinkliava įvedama vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu (Žin., 1994, Nr. [55-1049](#); 2008, Nr. [113-4290](#)), Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu (Žin., 2000, Nr. [52-1484](#)), Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymu (Žin., 1998, Nr. [61-1726](#); 2002, Nr. [72-3016](#)), Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu (Žin., 1990, Nr. [24-596](#), 2004, Nr. 4-47) ir Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T-17 „Dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų sutvarkymą Švenčionių rajono savivaldybėje nustatymo“.

3. Vietinė rinkliava nustatoma visiems komunalinių atliekų turėtojams Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje.

4. Vietinę rinkliavą administruoja Švenčionių rajono savivaldybės administracija.

II. PAGRINDINĖS SĄVOKOS

5. **Bendras plotas** – patalpų (statinių) plotas, Nekilnojamojo turto registre įregistruotas kaip bendras plotas.

5. **Komunalinės atliekos** – buitinės (buityje susidarančios) ir kitokios atliekos, kurios savo pobūdžiu ar sudėtimi yra panašios į buitines atliekas.

6. **Komunalinių atliekų turėtojas** – fizinis arba juridinis asmuo, kuris turi komunalinių atliekų.

7. **Namų ūkis** – atskirai gyvenantis vienas asmuo arba grupė asmenų gyvenančių viename būste, kurie dalijasi būsto išlaikymo išlaidas ir bendrai apsirūpina gyventi būtinomis priemonėmis.

8. **Nekilnojamojo turto objektas** – statinys, namas ar atskiros patalpos, kuriems Nekilnojamojo turto registre suteiktas atskiras unikalus numeris. Prie nekilnojamojo turto objekto,

taip pat, priskiriamas statinys, namas ar atskiros patalpos neįregistruotos Nekilnojamojo turto registre.

9. **Nuolatinė gyvenamoji vieta** – tinkama gyventi vieta, kurioje asmuo nuolat ar laikinai gyvena. Asmens gyvenamoji vieta nebūtinai turi būti teisiškai įregistruota Nekilnojamojo turto registre kaip gyvenamoji patalpa.

10. **Sodų valda** – sodų paskirties objektas, naudojamas poilsiui, sodininkystei ar daržininkystei ir esantis sodų bendrijoje.

11. **Vietinė rinkliava** – tai Švenčionių rajono savivaldybės tarybos (toliau Savivaldybės taryba) sprendimu nustatyta privaloma įmoka už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų sutvarkymą, kurią privalo sumokėti visi komunalinių atliekų turėtojai šiuose nuostatuose nustatyta tvarka.

12. **Vietinės rinkliavos mokėtojai** – komunalinių atliekų turėtojai, fiziniai ir juridiniai asmenys nuosavybės ar kita teise valdantys ir naudojantys nekilnojamąjį turtą Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje, išskyrus įmones turinčias Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nustatyta tvarka išduotus Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimus, kuriuose nustatyti atliekų tvarkymo reikalavimai negali būti įvykdyti savivaldybės organizuojamoje komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje.

13. Kitos nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos galiojančiuose teisės aktuose.

III. VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJŲ REGISTRAVIMO TVARKA

14. Vietinės rinkliavos mokėtojų registravimą (toliau Registrą) tvarko Švenčionių rajono savivaldybės administracija (toliau Savivaldybės administracija).

15. Savivaldybės administracija Registro duomenis tvarko vadovaudamasi Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo reikalavimais.

16. Savivaldybės administracija tvarkydama Registro duomenis, teisės aktų nustatyta tvarka, gali naudotis Lietuvos Respublikos gyventojų registro, Juridinių asmenų registro, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos skyrių, VĮ Registrų centro filialų, Mokesčių mokėtojų registro duomenimis, Savivaldybės administracijos, rajono sodininkų ir garažų bendrijų, daugiabučių namų administratorių ir namų bendrijų pirmininkų bei kitų subjektų turimais duomenimis, reikalingais Registrui ir Vietinei rinkliavai administruoti.

17. Savivaldybės administracija, tvarkydama Registrą, renka šiuos vietinės rinkliavos mokėtojų duomenis:

17.1. asmens, kuriam rajono savivaldybės teritorijoje nuosavybės teise priklauso nekilnojamojo turto objektai ar kuris kitu pagrindu valdo ar naudoja šiuos objektus, vardas, pavardė, gimimo data, juridinio asmens pavadinimas;

17.2. vietinės rinkliavos mokėtojo identifikavimo kodas;

17.3. nekilnojamojo turto objekto adresas;

17.4. vietinės rinkliavos mokėtojo deklaruotos gyvenamosios vietos adresas (esant poreikiui);

17.5. juridinio asmens kodas;

17.6. juridinio asmens buveinės adresas;

17.7. nekilnojamojo turto objekto unikalus numeris;

17.8. nekilnojamojo turto objekto bendras naudingas plotas;

17.9. nekilnojamojo turto objekto naudojimo paskirtis;

17.10. esant poreikiui, kiti duomenys, būtini administruoti Vietinę rinkliavą:

17.10.1. nekilnojamojo turto objekto aprašymas;

17.10.2. gyventojų skaičius gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto objekte arba visų fizinių asmenų deklaravusių savo nuolatinę gyvenamąją vietą nekilnojamojo turto objekte vardas, pavardė ir gimimo data;

17.10.3. juridinio asmens darbuotojų skaičius;

17.10.4. komunalinių atliekų turėtojui priskirtas individualus arba bendro naudojimo mišrių komunalinių atliekų surinkimo konteineris, jo tūris, pastatymo data, pastatymo vieta;

17.10.5. komunalinių atliekų turėtojui priskirti antrinių žaliavų (įskaitant biologiškai skaidžias atliekas) surinkimo konteineriai, jų tūris, pastatymo data, pastatymo vieta;

17.10.6. nekilnojamojo gyvenamosios paskirties turto objekto naudojimo intensyvumas (nuolat naudojamas / naudojamas sezoniškai / nenaudojamas);

17.10.7. komunalinių atliekų turėtojui priskirtų mišrių komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteinerių išvežimo dažnis;

17.10.8. suteiktos lengvatos;

17.10.9. išvežtų atliekų kiekis;

17.10.10. juridinio asmens veiklos pobūdis.

18. Komunalinių atliekų turėtojas apie pasikeitusius duomenis nurodytus 17.1.-17.9. punktuose privalo informuoti Savivaldybės administraciją raštu arba elektroniniu paštu.

19. Komunalinių atliekų turėtojų prašymus, pretenzijas ir kitus klausimus, susijusius su Registro duomenų tikslinimu, nagrinėja Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta Komunalinių atliekų turėtojų registravimo komisija.

20. Registras gali būti papildytas naujais vietinės rinkliavos mokėtojais vadovaujantis gauta informacija iš Savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnų, sodininkų ir garažų bendrijų pirmininkų, fizinių ir juridinių asmenų apie nekilnojamojo turto objektus naudojamus ir neįregistruotus Nekilnojamojo turto registre, naudojamus ne pagal paskirtį ir naudojamus objektus, kurių nesutvarkyti paveldėjimo dokumentai.

21. Vietinės rinkliavos mokėtojų duomenys iš Registro išbraukiami:

21.1. fiziniam asmeniui mirus ir nesant turto paveldėtojų;

21.2. esant netinkamiems naudoti, gyventi ar fiziškai sunaikintiems nekilnojamojo turto objektams.

22. Asmenys, norintys, kad jiems nuosavybės teise priklausantys ar kitu pagrindu teisėtai valdomi nekilnojamojo turto objektai šių Nuostatų 21.2 punkte nustatytais atvejais būtų neįtraukiami į Registro duomenų bazę, Savivaldybės administracijai turi pateikti:

22.1. Prašymą;

22.2. Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pažymą ar kopiją, patvirtintą teisės aktų nustatyta tvarka, jeigu nekilnojamojo turto objektas yra sudegęs, Vilniaus apskrities teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyriaus statybos valstybinio priežiūros poskyrio vyriausiojo specialisto išduotą pažymą, ar kopiją, patvirtintą teisės aktų nustatyta tvarka, jeigu objektas yra fiziškai sunaikintas (nugriautas), statinio techninės priežiūros patikrinimo aktą arba seniūnijos pagal nekilnojamojo turto buvimo vietą pažymą, jeigu objektas yra netinkamas naudoti pagal paskirtį.

23. Gyvenamojo būsto bendrasavininkai, kurie naudojami tomis pačiomis patalpomis, laikomi vienu vietinės rinkliavos mokėtoju. Vietinė rinkliava, gavus jų prašymą, gali būti nustatoma mokėti vienam iš bendrasavininkų.

24. Sodų valdų bendrasavininkai, kurie naudojami valda, laikomi vienu vietinės rinkliavos mokėtoju.

25. Individualaus namo savininkai (naudotojai), kurie veda atskirus namų ūkius, laikomi atskirais vietinės rinkliavos mokėtojais.

26. Vietinės rinkliavos mokėtojui gali būti taikomas žemės ūkio, gamybos ir pramonės bei kitų nekilnojamojo turto objektų (jų dalių) paskirties plotų tikslinimas pagal faktiškai naudojamą plotą.

27. Savivaldybės administracijos prašymu, sodininkų ir garažų bendrijų pirmininkai privalo pateikti visus duomenis, reikalingus vietinės rinkliavos mokėtojų registrai ir vietinės rinkliavos dydžiams tikslinti.

V. VIETINĖS RINKLIAVOS APSKAIČIAVIMO TVARKA IR DYDIS

28. Vietinės rinkliavos dydis nustatomas toks, kad gautos įmokos padengtų visas būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas, reikalingas komunalinių atliekų tvarkymo paslaugai suteikti, ilgalaikiam komunalinėms atliekoms tvarkyti skirtos infrastruktūros eksploatavimui, jos atnaujinimui užtikrinti ir sudaryti komunalinių atliekų turėtojams priimtinas sąlygas dalyvauti tvarkant komunalines atliekas, taip pat mažinti aplinkos taršą (toliau – Būtiniosios sąnaudos).

29. Būtiniosios sąnaudos susideda iš pastoviųjų komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudų, kurios nepriklauso nuo komunalinių atliekų kiekio tvarkymo sąnaudų (tai atliekų tvarkymo infrastruktūros objektų nusidėvėjimo sąnaudos, naujų infrastruktūros objektų plėtros sąnaudos, bendrosios veiklos ir administracinės sąnaudos, kitos sąnaudos) (toliau – Pastovioji rinkliavos dedamoji) ir kintamųjų komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudų, kurios susiję su komunalinių atliekų tvarkymo kiekiu (sąnaudos kurui, tepalams, atsarginėms detalėms, inventoriui, sąnaudos komunalinių atliekų tvarkymo paslaugoms pirkti ir kitos sąnaudos) (toliau – Kintamoji rinkliavos dedamoji).

30. Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje esantiems nekilnojamojo turto objektų savininkams arba įgaliotiems asmenims nustatoma dvinarė vietinė rinkliava, susidedanti iš Pastoviosios ir Kintamosios rinkliavos dedamųjų.

31. Pastoviąją rinkliavos dedamąją dalį moka visi nekilnojamojo turto objektų savininkai arba įgalioti asmenys, išskyrus Nuostatų 22.2 punkte nustatytais atvejais.

32. Kintamąją rinkliavos dedamąją moka nekilnojamojo turto objektų savininkai arba įgalioti asmenys, kuriems teikiama komunalinių atliekų paėmimo ir tvarkymo paslauga. Komunalinių atliekų paėmimo paslauga suprantama kaip faktinis mišrių komunalinių atliekų paėmimas ne didesniu kaip 300 metrų atstumu nuo savininkui priklausančio nekilnojamojo turto objekto.

33. Kintamosios rinkliavos dedamosios dalies nemoka nekilnojamojo turto objektų savininkai arba įgalioti asmenys, deklaruojant, kad tam tikru laikotarpiu (ne trumpesniu kaip vienas metų ketvirtis ir ne ilgesniu kaip vieni metai) nebus naudojamas nekilnojamojo turto objektu ir iš šio objekto tuo laikotarpiu komunalinės atliekos nebus imamos.

34. Vietinės rinkliavos dydis apskaičiuojamas pagal Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir tvarkymą dydžio skaičiavimo metodiką.

35. Metinis vietinės rinkliavos dydis nustatomas nekilnojamojo turto objektams pagal tikslinę objektų naudojimo paskirtį, nustatytas komunalinių atliekų susikaupimo normas, ir vienos

tonos komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų turėtojų ir sutvarkymo pastoviąsias bei kintamąsias sąnaudas.

36. Sodų paskirties objektų savininkams arba įgaliotiems asmenims vietinės rinkliavos dydis apskaičiuojamas litais už vieną sodų paskirties valdą per metus.

37. Vietinės rinkliavos dydis nustatomas 100-ui kv. metrų nekilnojamojo turto objektui litais už kalendorinius metus.

38. Mokėtina vietinės rinkliavos suma vietinės rinkliavos mokėtojai apskaičiuojama už kalendorinius metus litais su centais.

39. Mokėtiną Vietinės rinkliavos įmoką apskaičiuoja savivaldybės administracija.

40. Maksimalus apmokestinamas gyvenamosios paskirties pastatų (individualių ir daugiabučių namų) ir sodų paskirties pastatų, kuriuose gyvenama nuolat, bendrasis plotas yra 100 kv. m.

41. Nepatikslintam gyvenamosios paskirties turto vieneto plotui vietinė rinkliava skaičiuojama pagal 40 p. nurodytą maksimalų ploto dydį.

42. Metiniai vietinės rinkliavos įmokų dydžiai fiziniams ir juridiniams asmenims yra nurodyti šių Nuostatų 1 priede (pridedama).

43. Perskaičiavus būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas, naujas rinkliavos dydis tvirtinamas, jeigu perskaičiuotos būtinąsios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos skiriasi nuo praėjusių metų būtinųjų su komunalinių atliekų tvarkymu susijusių sąnaudų daugiau negu 5 procentais.

44. Vietinės rinkliavos mokėtojas gali deklaruoti faktiškai atiduotą komunalinių atliekų kiekį atliekas surenkančiai įmonei. Faktiškai atiduotų komunalinių atliekų kiekio deklaravimo tvarką tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius. Vietinės rinkliavos mokėtojams, deklaruojantiems komunalinių atliekų kiekį, mokėtina Vietinės rinkliavos suma apskaičiuojama Kintamąją rinkliavos dalį padauginus iš deklaruoto komunalinio atliekų kiekio.

VII. VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA

45. Prievolė mokėti Vietinę rinkliavą atsiranda nuo rinkliavos įvedimo datos. Vietinę rinkliavą privalo mokėti visi fiziniai ir juridiniai asmenys nuosavybės ar kita teise valdantys ir (ar) naudojančys nekilnojamąjį turtą Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje.

46. Vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimus (toliau – Mokėjimo pranešimas) pagal Registro duomenų bazėje turimą informaciją parengia Savivaldybės administracija.

47. Mokėjimo pranešimai išsiunčiami Vietinės rinkliavos mokėtojams pagal Registro duomenų bazėje turimą nekilnojamojo turto adresą. Vietinės rinkliavos mokėtojas, pageidaujantis

gauti Mokėjimo pranešimą pagal nuolatinę gyvenamąją vietą, privalo raštu kreiptis į Savivaldybės administraciją.

48. Mokėjimo pranešime nurodoma apskaičiuota metinė vietinės rinkliavos įmoka, mokėtina vieno ketvirčio įmoka, įmokos kodas, vietinės rinkliavos mokėtojo identifikavimo kodas Registre, Savivaldybės administracijos atsiskaitomoji sąskaita į kurią reikia sumokėti vietinės rinkliavos įmoką.

49. Vietinė rinkliava mokama kas ketvirtį lygiomis dalimis į pranešime nurodytą, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vietinės rinkliavos surenkamąją sąskaitą:

49.1. už pirmą ketvirtį – iki balandžio 10 dienos;

49.2. už kitus ketvirčius – iki sekančio ketvirčio pirmo mėnesio 10 dienos.

50. Vietinės rinkliavos mokėtojas turi teisę visą metinę vietinės rinkliavos sumą ar jos likutį sumokėti iš karto.

51. Vietinė rinkliava gali būti mokama pavedimu arba pasinaudojant elektronine bankininkyste bei grynaisiais pinigais kredito, pašto įstaigose ir kitose įmonėse.

52. Už Vietinės rinkliavos įmokos priėmimo paslaugą moka vietinės rinkliavos mokėtojas, pagal įmokas priimančių įstaigų nustatytus tarifus.

53. Vietinės rinkliavos įmokos dydis perskaičiuojamas Vietinės rinkliavos mokėtojui pateikus prašymą patikslinti duomenis vietinės rinkliavos mokėtojų Registre. Patikslintą Mokėjimo pranešimą Savivaldybės administracija išsiunčia pareiškėjui per 20 darbo dienų nuo prašymo dėl duomenų tikslinimo gavimo dienos.

54. Praėjus 10 darbo dienų po Nuostatų 49 punkte nustatytų mokėjimo terminų, Savivaldybės administracija identifikuoja skolininkus, paruošia Vietinės rinkliavos mokėtojui priminimus ir pateikia juos Vietinės rinkliavos nesumokėjusiems mokėtojams.

55. Gavęs priminimą sumokėti Vietinę rinkliavą arba jos dalį, Vietinės rinkliavos mokėtojas privalo nurodyto dydžio sumą sumokėti per 20 kalendorinių dienų nuo priminimo išsiuntimo datos.

56. Vietinės rinkliavos mokėtojui, sumokėjusiam vietinę rinkliavos įmoką už visus metus, ji nebus perskaičiuojama ar grąžinama, nors ir bus pasikeitęs nekilnojamojo turto savininkas (naudotojas).

VIII. VIETINĖS RINKLIAVOS PERMOKOS GRĄŽINIMO TVARKA

57. Vietinės rinkliavos mokėtojui sumokėjus didesnę Vietinės rinkliavos įmoką, nei mokėjimo pranešime nurodytas Vietinės rinkliavos įmokos dydis, permokėta suma Vietinės rinkliavos mokėtojo raštišku prašymu užskaitoma už būsimą laikotarpį arba grąžinama pareiškėjui pavedimu į jo nurodytą atsiskaitomąją sąskaitą per 30 dienų nuo prašymo gavimo dienos.

58. Vietinės rinkliavos mokėtojas prašymą dėl vietinės rinkliavos grąžinimo gali pateikti Savivaldybės administracijai per vienerius kalendorinius metus nuo grąžinti prašomos rinkliavos sumokėjimo datos.

IX. VIETINĖS RINKLIAVOS IŠIEŠKOJIMO TVARKA

59. Nesumokėta vietinė rinkliava išieškoma Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka, įskaitant neteisminį ir teisminį skolų išieškojimą, naudojantis skolų išieškojimo įmonių ir antstolių paslaugomis.

X. VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS

60. Vietinės rinkliavos mokėtojas turi teisę susipažinti su visa informacija, kuri yra surinkta apie jį Registro duomenų bazėje, apskaičiuotu vietinės rinkliavos įmokos dydžiu, sumokėtas įmokas, įsiskolinimus ar permokėjimus ir komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudomis.

61. Vietinės rinkliavos mokėtojas turi teisę:

61.1. prašyti pakeisti ar patikslinti Registro duomenis, jeigu šie duomenys yra neteisingi;

61.2. prašyti perskaičiuoti vietinės rinkliavos įmokos dydį jeigu jis paskaičiuotas netinkamai;

61.3. prašyti Mokėjimo pranešimus atsiųsti pagal nuolatinę gyvenamąją vietą.

62. Vietinės rinkliavos mokėtojas privalo:

62.1. sumokėti Savivaldybės tarybos patvirtintą Vietinę rinkliavą pagal gautą Mokėjimo pranešimą iki Nuostatų 49.1, 49.2 punktuose nurodytų terminų.

62.2. negavęs Mokėjimo pranešimo informuoti Savivaldybės administraciją;

62.3. pasirūpinti, kad prie jo gyvenamo būsto būtų įrengta pašto dėžutė;

62.4. pasikeitus nekilnojamojo turto savininkui informuoti naują savininką apie prievolę mokėti vietinės rinkliavos įmoką;

62.5. Savivaldybės administracijai paprašius, teikti informaciją reikalingą teisingam vietinės rinkliavos įmokos dydžiui paskaičiuoti.

62.6. sudaryti Savivaldybės administracijos darbuotojams galimybę patikrinti nekilnojamojo objekto būklę, kai kyla abejonių dėl nekilnojamojo turto naudojimo paskirties, ploto, ar kitų duomenų, kuriuos pateikė Vietinės rinkliavos mokėtojas.

63. Komunalinių atliekų turėtojų registravimo komisija gali priimti sprendimą dėl komunalinių atliekų turėtojų duomenų tikslinimo, Savivaldybės administracijos įgaliotiems atstovams atlikus patikrą vietoje ir nustačius faktą pagal pateiktus dokumentus ir surašius faktinių aplinkybių pasikeitimo nustatymo aktą.

64. Vietinės rinkliavos mokėtojai, nepateikę duomenų arba pateikę neteisingus duomenis, Vietinės rinkliavos paskaičiavimui, pažeidžia šiuos Nuostatus ir už tai atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

XI. VIETINĖS RINKLIAVOS LENGVATOS

65. Vietinės rinkliavos lengvatas nustato rajono savivaldybės taryba atskiru sprendimu.

67. Lėšos, būtinos rajono savivaldybės tarybos nustatytoms lengvatoms taikyti nekilnojamojo turto objektų savininkams arba įgaliotiems asmenims, negali būti įskaičiuotos į rinkliavos dydį.

XII. VIETINĖS RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ IR LĖŠŲ PANAUDOJIMAS

68. Vietinės rinkliavos įmokų rinkimą kontroliuoja Savivaldybės administracija ir Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba.

69. Vietinės rinkliavos lėšos naudojamos išimtinai komunalinių atliekų surinkimo iš atliekų turėtojų ir atliekų sutvarkymo sistemos, vietinės rinkliavos administravimo, visuomenės švietimo ir informavimo sąnaudoms padengti.

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

70. Vietinės rinkliavos administravimo veiksmai, neaprašyti šiuose nuostatuose, atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais bei kitais vietinių rinkliavų administravimo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais.

71. Šių nuostatų įgyvendinimą kontroliuoja Savivaldybės administracijos direktorius ir jo įgalioti asmenys.

PATVIRTINTA
 Švenčionių rajono savivaldybės tarybos
 2014 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-34
 Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos
 už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų
 ir atliekų tvarkymą nuostatų
 1 priedas

**ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ
 ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIAI**

Eil. Nr.	Nekilnojamojo turto objektai	Nekilnojamojo turto paskirtis	Vietinės rinkliavos administravimo parametras	Metinės vietinės rinkliavos kintamoji dalis, Lt	Metinės vietinės rinkliavos pastovioji dalis, Lt	Bendras metinis vietinės rinkliavos dydis, Lt
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
1	Gyvenamosios paskirties objektai	Naudojami gyventi vienam ar daugiau asmenų, vienai ar daugiau šeimų, įvairių socialinių grupių asmenims (individualūs namai, butai, bendrabučiai, vaikų namai, prieglaudos, globos namai, šeimos namai, vienuolynai, nakvynės namai, socialinis būstas, kiti panašios paskirties objektai). Maksimalus apmokestinamas vieno būsto plotas – 100 m².	100 m ² bendro ploto	134	177	311
2	Administracinės paskirties objektai	Naudojami administraciniais tikslams (bankai, paštas, valstybės ir savivaldybės įstaigos, teismai, biurai, kiti įmonių, įstaigų ir organizacijų administraciniai pastatai arba kitos paskirties pastatų dalis, naudojama administracinei veiklai ir kiti panašios paskirties objektai)	100 m ² bendro ploto	37	49	86

3	Gamybos ir pramonės paskirties objektai	Naudojami gamybai (gamyklos, dirbtuvės, produkcijos perdirbimo įmonės, kalvės, energetikos pastatai (įvairių tipų elektrinių, katilinių, naftos perdirbimo ir kiti pastatai, skirti energijos ar energijos išteklių gavybai, perdirbimui, gamybinės laboratorijos, kūrybinės dirbtuvės ir kiti panašios paskirties objektai).	100 m ² bendro ploto	46	61	107
4	Mokslo paskirties objektai	Naudojami švietimo ir mokslo tikslams (bendrojo lavinimo ir profesinės mokyklos, vaikų darželiai, lopšeliai, kiti panašios paskirties objektai.)	100 m ² bendro ploto	19	25	44
5	Paslaugų paskirties objektai	Naudojami paslaugoms teikti (pirtys, grožio salonai, kirpyklos, skalbyklos, taisyklos, autoservisai, plovyklos, laidojimo namai ir kiti panašios paskirties objektai).	100 m ² bendro ploto	74	98	172
6	Prekybos paskirties objektai	Naudojami didmeninei ir mažmeninei prekybai (parduotuvės, prekybos paviljonai, degalinės, vaistinės, knygynai, turgavietės ir kiti laikini statiniai ar prekybos vietos (kioskai, palapinės ir kiti panašios paskirties objektai)	100 m ² bendro ploto	102	135	237
7	Religinės paskirties objektai	Naudojami religiniams tikslams (bažnyčios, cerkvės, koplyčios, sinagogos, maldos namai, parapijų namai, ir kiti religiniams tikslams naudojami pastatai)	100 m ² bendro ploto	9	12	21
8	Sandėliavimo paskirties objektai	Naudojami sandėliuoti arba ką nors laikyti (saugyklos, bendro naudojimo sandėliai, specialūs sandėliai, kiti objektai, naudojami produkcijai laikyti ir saugoti).	100 m ² bendro ploto	3	4	7
9	Specialiosios paskirties pastatai	Naudojami specialiesiems tikslams (kareivinių pastatai, kalėjimai, pataisos darbų kolonijos, tardymo izoliatoriai, policijos, priešgaisrinių ir gelbėjimo tarnybų pastatai, slėptuvės, pasienio kontrolės punktai ir kiti panašios paskirties objektai).	100 m ² bendro ploto	9	12	21

10	Kultūros paskirties objektai	Naudojami kultūros tikslams (kino teatrai, kultūros namai, klubai, bibliotekos, muziejai, archyvai, kiti panašios paskirties objektai)	100 m ² bendro ploto	13	17	30
11	Gydymo paskirties objektai	Naudojami gydymo tikslams, kuriuose teikiama medicininė pagalba ir priežiūra sergantiems žmonėms (ligoninės, klinikos, poliklinikos, sanatorijos, reabilitacijos centrai, specialiųjų įstaigų sveikatos apsaugos pastatai, gydyklų pastatai, medicininės priežiūros įstaigų slaugos namai ir kiti panašios paskirties objektai) ar gyvūnams (veterinarijos gydyklos, gyvūnų globos namai ir kiti panašios paskirties objektai).	100 m ² bendro ploto	22	29	51
12	Viešbučių paskirties objektai	Naudojami trumpalaikiam apgyvendinimui (viešbučiai, moteliai, svečių namai, kaimo turizmo sodybos ir kiti panašios paskirties objektai).	100 m ² bendro ploto	24	32	56
13	Maitinimo paskirties objektai	Naudojami žmonėms maitinti (valgyklos, restoranai, kavinės, barai ir kiti panašios paskirties objektai).	100 m ² bendro ploto	130	172	302
14	Poilsio paskirties objektai	Naudojami poilsiui (poilsio namai, turizmo centrai, jaunimo nakvynės namai, kaimo turizmo pastatai, kempingai, medžioklės nameliai, poilsiavietės, paplūdimiai, apžvalgos aikštelės, kiti turizmo objektai ir kiti panašios paskirties objektai).	100 m ² bendro ploto	56	74	130
15	Sporto paskirties objektai	Naudojami sportui (sporto salės, teniso kortai, čiuožyklos, šaudyklos, stadionai, aikštynai ir kiti panašios paskirties objektai)	100 m ² bendro ploto	13	17	30
16	Garažų paskirties objektai	Naudojami transporto priemonėms laikyti ir remontuoti (automobilių, autobusų garažai ir kiti panašios paskirties objektai, išskyrus garažus lengviesiems automobiliams, esančius namų valdoje)	100 m ² bendro ploto	12	16	28

17	Transporto paskirties objektai	Naudojami transporto tikslams, t.y. susiję su transportavimu, gabenimu, vežimu (geležinkelio ir autobusų stočių pastatai, muitinių pastatai, kiti panašios paskirties pastatai)	100 m ² bendro ploto	37	49	86
18	Sodų paskirties objektai	Naudojami arba poilsiui ir (arba) sodininkystei ir (arba) daržininkystei sodininkų bendrijos nariams priklausantys sodo sklypai ir (ar) sodo sklypai, nepriklausantys sodininkų bendrijos nariams, bet esantys sodo teritorijoje, su pastatais arba be jų	Vienas sodo sklypas	12	16	28
		Sodų bendrijose esančios sodų valdos, kuriose yra nuolat gyvenančių asmenų. Maksimalus apmokestinamas vieno būsto plotas – 100 m².	100 m ² bendro ploto	134	177	311
19	Kiti objektai	Naudojami kita paskirtimi (lošimo namų pastatai) ir kiti savarankiški objektai (automobilių stovėjimo aikštelės, kapinės, degalinės, viešųjų renginių vietos), kurių negalima priskirti jokiai nurodytai paskirčiai	100 m ² bendro ploto	15	20	35
20	Nekilnojamojo turto objektai, kurių savininkai deklaruoja faktiškai atiduotą komunalinių atliekų kiekį atliekas surenkančiai įmonei	Bet kurios paskirties nekilnojamojo turto objektas, kuris turi priskirtą teritoriją, kurioje galima pastatyti konteinerį ir prie šio konteinerių yra galimybė privažiuoti atliekas surenkančios įmonės transportui	Lt/t Lt/m ³	185 30	*	**

Pastabos:

* - Metinė vietinės rinkliavos pastovioji dalis nekilnojamojo turto objektui apskaičiuojama priklausomai nuo valdomo/naudojamo nekilnojamojo turto paskirties, bendro ploto ir šiai paskirčiai nustatytos metinės vietinės rinkliavos dalies (Lt/100 m²).

** - Bendras metinis vietinės rinkliavos dydis apskaičiuojamas sumuojant metinę vietinės rinkliavos pastoviąją dalį ir metinės vietinės rinkliavos kintamąją dalį, tenkančią faktiškai atiduotų komunalinių atliekų kiekiui.

Priedo pakeitimai:

Nr. [T-34](#), 2014-02-27, paskelbta TAR 2014-03-04, i. k. 2014-02563

Pakeitimai:

1.

Švenčionių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas

Nr. [T-34](#), 2014-02-27, paskelbta TAR 2014-03-04, i. k. 2014-02563

Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-221 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkiavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo